
N.  10 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 001968 del Registro Protocollo 

 

 

 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 

 
COPIA 

 

VERBALE di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 

 

OGGETTO:  Convenzione per lo svolgimento di esperienze formative nell’ambito 

dei Progetti Personalizzati Flessibili a favore dei gruppi socio-educativi 

“A – NON SOLO VERDE” e “B – EDUCATIVO” presso il lascito “Azienda 

Agricola Toniatti” di San Michele al Tagliamento (VE) – Approvazione 

 
 

 

 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno 2022 il giorno 24 del mese di MAGGIO alle ore 18.30, il Consiglio di Amministrazione 

si è riunito presso la sede di Via Sarcinelli n. 113, in seguito a convocazione. 

 

 

 Risultano presenti i Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1) TIBALD MICHELE X  

2) BOLZON Renato X  

3) MOSCHIONE Mariella (°) X  

4) PIAZZA Sandra X  

5) PIN Enrico X  

6) SCALA Mirto X  

7) TRAPANI Francesca  X 

TOTALE n. 6 1 

(°) connessa da remoto 

 

 Assiste il Direttore dott. Roberto ORLICH. 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, l’Avv. Michele TIBALD, nella sua qualità 

di Presidente, assume la presidenza della seduta ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del 

giorno. 

Il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 
  



IL DIRETTORE 

PREMESSO che con Deliberazione n. 16 del 30 aprile 2014 il Consiglio di Amministrazione ha approvato i 

Progetti Personalizzati Flessibili a favore di persone con disabilità residenti nei territori dei comuni appartenenti al 

Consorzio che hanno terminato il percorso scolastico e necessitano di percorsi di continuità educativa favorenti 

l’autonomia personale e l’inclusione sociale in alternativa od integrazione dei centri diurni dedicati come 

previsto dalle Linee Guida elaborate nel corso dei lavori dei Piani di Zona 2013-2015 e già approvate dal 

Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 40 del 2 dicembre 2013; 

DATO ATTO che di anno in anno, considerato il positivo andamento delle Progettualità Personalizzate 

Flessibili così avviate, le stesse sono state confermate nella programmazione dei Servizi erogati dall’Ente 

mediante il loro inserimento nel Piano Programma delle attività allegato al Budget Triennale di spesa; 

CONSIDERATO che per i gruppi socio-educativi “A – NON SOLO VERDE” e “B – EDUCATIVO”, afferenti 

entrambi all’Ambito di Latisana, le attività riguardano la realizzazione di progetti territoriali di formazione per i 

quali gli operatori coinvolti hanno individuato, fra le realtà presenti sul territorio, l’Azienda Agricola “Toniatti” con 

sede in via Pradis a San Michele al Tagliamento (VE), lascito di proprietà del Comune di Latisana; 

CONSIDERATO altresì che per realizzare le attività formative presso l’Azienda Agricola “Toniatti” è stata 

sottoscritta una Convenzione con il Comune di Latisana e con il Dott. Enrico Cottignoli, incaricato dal Comune 

di Latisana per la gestione dell’Azienda Agricola in qualità di esperto agronomo e individuato come Tutor 

Aziendale per le progettualità di cui trattasi, per le annualità 2015, 2016 e 2017; 

DATO ATTO che dal 2018 i gruppi socio-educativi “A – NON SOLO VERDE” e “B – EDUCATIVO” non hanno 

potuto fruire degli spazi presso l’Azienda Agricola “Toniatti” a causa dell’impossibilità di rinnovare la 

convenzione in quanto il Comune di Latisana intendeva alienare le proprietà facenti parte del lascito 

“Teodolinda Toniatti”; 

DATO ATTO che a seguito di approfondimenti condotti con il Comune di Latisana le attività formative 

presso l’Azienda Agricola “TONIATTI” potranno riprendere nel corso del 2022  e fino al 31/12/2024 rendendo 

pertanto indispensabile sottoscrivere una nuova convenzione fra il CAMPP, il Comune di Latisana e il dott. Enrico 

Cottignoli; 

PRESO ATTO che le esperienze interesseranno un numero complessivo di 9 persone suddivise nei due 

gruppi socio-educativi “A – NON SOLO VERDE” e “B – EDUCATIVO”, le quali accederanno ai locali e agli spazi 

dell’Azienda Agricola con una frequenza di 4 giorni alla settimana, con orario indicativo dalle 9.00 alle 12.30; 

DATO ATTO che non vi sono oneri a carico del CAMPP né a carico del Comune di Latisana; 

ESAMINATO il testo della Convenzione, avente durata dalla data di sottoscrizione fino al 31/12/2024, che 

si conserva quale documentazione agli atti della presente deliberazione, e ritenuto di procedere alla sua 

approvazione dando mandato al Direttore per la sottoscrizione;  

RITENUTO, altresì, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, 

c. 12 della L.R. 17/2004; 

ATTESO che sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito il parere di regolarità tecnica ai 

sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

PROPONE 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 
 

1. DI APPROVARE la Convenzione fra il CAMPP, il Comune di Latisana e il dott. Enrico Cottignoli in veste di Tutor 

Aziendale, avente durata dalla data di sottoscrizione fino al 31/12/2024, per lo svolgimento di esperienze 

formative e socializzanti nell’ambito dei Progetti Personalizzati Flessibili realizzati dal CAMPP a favore dei 

gruppi socio-educativi “A – NON SOLO VERDE” e “B – EDUCATIVO”, presso il lascito “Azienda Agricola 

Toniatti” di San Michele al Tagliamento (VE). 

2. DI DARE mandato al Direttore di procedere alla sottoscrizione del testo convenzionale. 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, c. 12 della L.R. 

17/2004. 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi della L.R. 21/2003 e s.m.i. 

 

 

f.to dott. Roberto ORLICH 

 



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

IL DIRETTORE 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì 18/05/2022 

IL DIRETTORE 

f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 

 

 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa. 

 

Cervignano del Friuli, lì 18/05/2022 

IL RESPONSABILE  

U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 

 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 

 

PRESO ATTO CHE sulla suddetta proposta sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di 

cui all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Convenzione per lo 

svolgimento di esperienze formative nell’ambito dei Progetti Personalizzati Flessibili a favore dei gruppi socio-

educativi “A – NON SOLO VERDE” e “B – EDUCATIVO” presso il lascito “Azienda Agricola Toniatti” di San Michele 

al Tagliamento (VE) – Approvazione”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa; 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

 

1. DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Convenzione per lo 

svolgimento di esperienze formative nell’ambito dei Progetti Personalizzati Flessibili a favore dei gruppi 

socio-educativi “A – NON SOLO VERDE” e “B – EDUCATIVO” presso il lascito “Azienda Agricola Toniatti” di 

San Michele al Tagliamento (VE) – Approvazione”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di 

cui alla stessa. 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 
 

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della 

L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE  

f.to Avv. Michele TIBALD  f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 25/05/2022 al 09/06/2022 

inclusi. 

Addì lì 25/05/2022 

L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 

 

 

 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul Sito Istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal dal 25/05/2022 al 

09/06/2022 inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Addì lì __________________ 

IL DIRETTORE 

dott. Roberto ORLICH 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Addì lì _____________________________ 

  IL DIRETTORE 

 

 

 

 
 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della Legge Regionale 21/2003 come modificato 

dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

Cervignano del Friuli, lì 24/05/2022 

 

 

 


